
Nº 92, segunda-feira, 16 de maio de 2011 7ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011051600007

COMERCIAL 1.0367.0110.007-5 24 Meses
40 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0367.0110.008-3 24 Meses
80 MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0367.0110.009-1 24 Meses
80 MG COM CT BL AL/AL X 20
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0367.0110.010-5 24 Meses
80 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
LABORATÓRIOS STIEFEL LTDA 1.00675-1
ÁCIDO SALICÍLICO
CERATOLITICOS E CERATOPLASTICOS
DUOFILM 25991.014040/78 03/2014
COMERCIAL 1.0675.0004.005-9 24 Meses
270 MG/G GEL TOP CT BG AL REV X 20G
DUOFILM PLANTAR
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
MANTECORP INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA
1.00093-0
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + CLORIDRATO DE
FENILEFRINA + CAFEÍNA + ÁCIDO ACETIL SALICILICO
PRODUTO P.TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
CORISTNA D 25000.003411/80 10/2014
COMERCIAL 1.0093.0126.005-1 31 Meses
1 MG + 10 MG + 30 MG + 400 MG COM CX BL AL PLAS INC
X 200
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL

RESOLUÇÃO - RE No- 2.079, DE 13 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir renovação de registro do medicamento, al-
teração de produção do medicamento e registro de medicamento,
conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

HOMEOPATIA WALDEMIRO PEREIRA LABORATÓRIO INDUS-
TRIAL FARMACÊUTICO LTDA 1.00247-3
Anacardium occidentale Linné - vinho + SYZYGIUM JAMBOLA-
NUM
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
TIRABETE 25992.013067/75 12/2010
COMERCIAL 1.0247.0046.001-0 24 Meses
(0,50+0,50) ML/ML SOL OR CT FR VD AMB X 20 ML
Não informado
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
1815 DINAMIZADO - ALTERAÇÃO DE PRODUÇÃO DO ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATORIO SIMOES LTDA. 1.00576-1
CAESALPINIA FERREA MART. + RORIPA NASTURTIUM BECK
+ MIKANIA GLOMERATA SPRENG. + PASSIFLORA ALATA
CURTIS + Polypodium vulgare + Myrospermum erythroxylum Al-
lem. + Lantana camara Linné - extrato fluido
PRODUTOS NATURAIS ASSOCIADOS
FIMATOSAN 25991.010027/79 12/2009
COMERCIAL 1.0576.0104.001-4 18 Meses
SOL OR FR X 100 ML
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
CAESALPINIA FERREA MART. + RORIPA NASTURTIUM BECK
+ MIKANIA GLOMERATA SPRENG. + Lantana camara Linné -
extrato fluido + PASSIFLORA ALATA CURTIS + Polypodium vul-
gare + Myrospermum erythroxylum Allem.
PRODUTOS NATURAIS ASSOCIADOS
FIMATOSAN 25991.010027/79 12/2009
COMERCIAL 1.0576.0104.002-2 18 Meses
SOL OR FR X 150 ML
Não informado

1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0576.0104.003-0 18 Meses
SOL OR FR X 250 ML
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATÓRIO VITALAB LTDA 1.05400-2
PANAX GINSENG C. A. MEY.
FITOTERAPICO SIMPLES
NEUROPSICOESTIMULANTES
PAXVITA 25351.154489/2004-11 11/2010
COMERCIAL 1.5400.0046.001-6 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.002-4 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 50
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.003-2 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 60
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.004-0 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 90
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.006-7 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.008-3 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.010-5 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 90
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 45
Não informado
1798 FITOTERÁPICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO
COMERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RAVICK PRODUTOS QUÍMICOS E COSMÉTICOS LTDA
1.00913-3
MATRICARIA CHAMOMILLA L. + Gentiana lutea - vinho + Il-
licium verum Hook. f.
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
GOTTAS ARTHUR DE CARVALHO 25351.112306/2010-77
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
(0,4+0,0923+0,0923) ML/ML SOL OR CT FR PET AMB X 30
ML
Não informado
1619 DINAMIZADO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
AESCULUS HIPPOCASTANUM L. + HAMAMELIS VIRGINIA-
NA L.
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
CASTANIODO 25351.112854/2010-51
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
(0,2+0,15+0,091145) ML/ML SOL OR CT FR PET AMB X
150ML
Não informado
1619 DINAMIZADO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 2.080, DE 13 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir concessão de registro de insumos farma-
cêuticos ativos, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 1.00573-9
Aciclovir 25351.803862/2010-07
001
05/2016 15.0573.0400.001-8 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.03764-
8
Aciclovir 25351.822900/2010-00
001
05/2016 15.3764.0123.001-1 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01213-1
Aciclovir 25351.803116/2010-56
001
05/2016 15.1213.0418.001-1 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
GLOBE QUIMICA S.A. 1.04986-1
CARBONATO DE LÍTIO 25351.822543/2010-45
001
05/2016 15.4986.0001.001-7 72 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
Lamivudina 25351.822559/2010-21
001
05/2016 15.4986.0002.001-2 24 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
Zidovudina 25351.822569/2010-43
001
05/2016 15.4986.0003.001-8 24 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
Efavirenz 25351.822583/2010-12
001
05/2016 15.4986.0004.001-3 24 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
Aciclovir 25351.787420/2010-83
001
05/2016 15.7287.0409.001-5 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
MEDLEY INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00181-4
Aciclovir 25351.797478/2010-85
001
05/2016 15.0181.0614.001-7 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA 1.01819-6
Aciclovir 25351.805802/2010-94
001
05/2016 15.1819.0096.001-7 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00047-2
Aciclovir 25351.787949/2010-18
001
05/2016 15.0047.0497.001-3 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO

RESOLUÇÃO - RE No- 2.081, DE 13 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir concessão de registro de insumos farma-
cêuticos ativos, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA 1.00270-1
Ciprofloxacino 25351.008181/2011-56
001
0000000000
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente



Nº 92, segunda-feira, 16 de maio de 2011 7ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011051600007

COMERCIAL 1.0367.0110.007-5 24 Meses
40 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0367.0110.008-3 24 Meses
80 MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0367.0110.009-1 24 Meses
80 MG COM CT BL AL/AL X 20
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0367.0110.010-5 24 Meses
80 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
LABORATÓRIOS STIEFEL LTDA 1.00675-1
ÁCIDO SALICÍLICO
CERATOLITICOS E CERATOPLASTICOS
DUOFILM 25991.014040/78 03/2014
COMERCIAL 1.0675.0004.005-9 24 Meses
270 MG/G GEL TOP CT BG AL REV X 20G
DUOFILM PLANTAR
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
MANTECORP INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA
1.00093-0
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + CLORIDRATO DE
FENILEFRINA + CAFEÍNA + ÁCIDO ACETIL SALICILICO
PRODUTO P.TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
CORISTNA D 25000.003411/80 10/2014
COMERCIAL 1.0093.0126.005-1 31 Meses
1 MG + 10 MG + 30 MG + 400 MG COM CX BL AL PLAS INC
X 200
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL

RESOLUÇÃO - RE No- 2.079, DE 13 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir renovação de registro do medicamento, al-
teração de produção do medicamento e registro de medicamento,
conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

HOMEOPATIA WALDEMIRO PEREIRA LABORATÓRIO INDUS-
TRIAL FARMACÊUTICO LTDA 1.00247-3
Anacardium occidentale Linné - vinho + SYZYGIUM JAMBOLA-
NUM
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
TIRABETE 25992.013067/75 12/2010
COMERCIAL 1.0247.0046.001-0 24 Meses
(0,50+0,50) ML/ML SOL OR CT FR VD AMB X 20 ML
Não informado
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
1815 DINAMIZADO - ALTERAÇÃO DE PRODUÇÃO DO ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATORIO SIMOES LTDA. 1.00576-1
CAESALPINIA FERREA MART. + RORIPA NASTURTIUM BECK
+ MIKANIA GLOMERATA SPRENG. + PASSIFLORA ALATA
CURTIS + Polypodium vulgare + Myrospermum erythroxylum Al-
lem. + Lantana camara Linné - extrato fluido
PRODUTOS NATURAIS ASSOCIADOS
FIMATOSAN 25991.010027/79 12/2009
COMERCIAL 1.0576.0104.001-4 18 Meses
SOL OR FR X 100 ML
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
CAESALPINIA FERREA MART. + RORIPA NASTURTIUM BECK
+ MIKANIA GLOMERATA SPRENG. + Lantana camara Linné -
extrato fluido + PASSIFLORA ALATA CURTIS + Polypodium vul-
gare + Myrospermum erythroxylum Allem.
PRODUTOS NATURAIS ASSOCIADOS
FIMATOSAN 25991.010027/79 12/2009
COMERCIAL 1.0576.0104.002-2 18 Meses
SOL OR FR X 150 ML
Não informado

1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0576.0104.003-0 18 Meses
SOL OR FR X 250 ML
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATÓRIO VITALAB LTDA 1.05400-2
PANAX GINSENG C. A. MEY.
FITOTERAPICO SIMPLES
NEUROPSICOESTIMULANTES
PAXVITA 25351.154489/2004-11 11/2010
COMERCIAL 1.5400.0046.001-6 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.002-4 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 50
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.003-2 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 60
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.004-0 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 90
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.006-7 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.008-3 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.5400.0046.010-5 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 90
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 45
Não informado
1798 FITOTERÁPICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO
COMERCIAL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RAVICK PRODUTOS QUÍMICOS E COSMÉTICOS LTDA
1.00913-3
MATRICARIA CHAMOMILLA L. + Gentiana lutea - vinho + Il-
licium verum Hook. f.
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
GOTTAS ARTHUR DE CARVALHO 25351.112306/2010-77
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
(0,4+0,0923+0,0923) ML/ML SOL OR CT FR PET AMB X 30
ML
Não informado
1619 DINAMIZADO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
AESCULUS HIPPOCASTANUM L. + HAMAMELIS VIRGINIA-
NA L.
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
CASTANIODO 25351.112854/2010-51
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
(0,2+0,15+0,091145) ML/ML SOL OR CT FR PET AMB X
150ML
Não informado
1619 DINAMIZADO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 2.080, DE 13 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir concessão de registro de insumos farma-
cêuticos ativos, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 1.00573-9
Aciclovir 25351.803862/2010-07
001
05/2016 15.0573.0400.001-8 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.03764-
8
Aciclovir 25351.822900/2010-00
001
05/2016 15.3764.0123.001-1 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01213-1
Aciclovir 25351.803116/2010-56
001
05/2016 15.1213.0418.001-1 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
GLOBE QUIMICA S.A. 1.04986-1
CARBONATO DE LÍTIO 25351.822543/2010-45
001
05/2016 15.4986.0001.001-7 72 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
Lamivudina 25351.822559/2010-21
001
05/2016 15.4986.0002.001-2 24 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
Zidovudina 25351.822569/2010-43
001
05/2016 15.4986.0003.001-8 24 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
Efavirenz 25351.822583/2010-12
001
05/2016 15.4986.0004.001-3 24 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
Aciclovir 25351.787420/2010-83
001
05/2016 15.7287.0409.001-5 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
MEDLEY INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00181-4
Aciclovir 25351.797478/2010-85
001
05/2016 15.0181.0614.001-7 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA 1.01819-6
Aciclovir 25351.805802/2010-94
001
05/2016 15.1819.0096.001-7 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00047-2
Aciclovir 25351.787949/2010-18
001
05/2016 15.0047.0497.001-3 36 Meses
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO

RESOLUÇÃO - RE No- 2.081, DE 13 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir concessão de registro de insumos farma-
cêuticos ativos, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA 1.00270-1
Ciprofloxacino 25351.008181/2011-56
001
0000000000
10308 INSUMOS FARMACÊUTICOS ATIVOS - CONCESSÃO DE
REGISTRO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente


	07_1.pdf
	07_2.pdf



